__________________________________________________________________________________________________________________  

48H784 1617-1621. 
1617-1621

Description physique : 
Importance matérielle : 10 pièces, parchemin ; 38 pièces, papier. 
Genre/Carac. phys. : Portefeuille 

Pièces des procédures soutenues au parlement de Bordeaux et au Grand Conseil par les commandeurs Balbe et de Naberat 
contre Jérôme de La Roche « sieur du Chaumel, Jean Meynard, lieutenant de Saincte Feréolle, Jean Berlhiac, marchant, Pierre 
Aujol, François Berlliac, Anthoine Aujol, Jean Lapeyre, Thève Jaubert, Zacharie de Berlhac, sieur de La Coste... » etc., au sujet 
du cens et rente noble d’« Aujol et de La Jaubertie. » Parmi ces pièces : inventaire des terriers d’Ayen et Mons restés aux 
archives de Brives (août 1617) ; copies de la « baillette » d’Aujol et La Jaubertie du 1 décembre 1441 ; de reconnaissances 
d’Aujols du 22 octobre 1468 et 30 novembre 1519, extrait de la « baillette » du 6 juillet 1446 ; baux et reconnaissances 1446, 
1468, 1419, 1585 ; les tenanciers reconnaissent « duos mansos seu loca aut tenamenta vulgariter nuncupata d’Augolz et La 
Joubertio moventis (sic) et pertinent iis ad dictam preceptoriam templi de Mons, scitos in parochia Sancte Ferreolle 
Lemovicensis diocesis, scilicet inter locum et territorium de La Chausada, ex una parte, et juxta eundem locum seu mansum de 
Mons, ex alia parte et quendam alium mansum vocatum de Masor, ex altera parte, et mansum de La Fage ex parte altera, et 
mansum de Podio a Lestrada, ex reliqua parte, et alterum locum seu mansum vocatum de La Ribeyra, ex parte altera ......pro 
annali perpetua firma seu assensa vel pensione cujuslibet anni seu annale decem sextariorum siliginis, quinque sextariorum 
avene ad mensuram Sancte Fereolle arenduadorum, sexaginta solidorum monete usualis et curentis et duarum galinarum...... 
payables à la St-Julien et à Noël. 

 __________________________________________________________________________________________________________________  

48H785 1617-1621. 
1617-1621

Description physique : 
Importance matérielle : 9 pièces, parchemin ; 53 pièces, papier. 
Genre/Carac. phys. : Portefeuille 

Procédures contre J. de La Roche et autres. — Suite de 48H784. 

 __________________________________________________________________________________________________________________  

48H786 1617-1703. 
1617-1703

Description physique : 
Importance matérielle : 4 pièces, parchemin ; 34 pièces, papier ; 2 imprimes, 2 plans. 
Genre/Carac. phys. : Portefeuille